

**Esclarecimento** 21/08/2023 13:20:39

Data do pedido de esclarecimento: 24/07/2023 Observamos no Edital e nas Planilhas de Custo está previsto o valor da tarifa de transporte a R\$ 4,20. Porém de acordo com o Decreto Municipal Nº 11.494, de 13 de Março de 2023 (decreto encontra-se anexo para análise junto ao pedido de esclarecimento) o valor da tarifa é de R\$ 5,00. Nesse caso a Proposta de preço e a Planilha de Custo deverão cotar o valor de R\$ 4,20 ou R\$ 5,00? Caso a contratante exija que a tarifa de transporte seja cotado no valor de R\$ 4 20, após assinatura do contrato poderá ser solicitado o reajuste conforme o valor do decreto ?

[Fechar](#)



Resposta 21/08/2023 13:20:39

A manifestação da empresa é pertinente e o valor da tarifa de ônibus vigente no município de Varginha é de R\$ 5,00 (cinco reais). Assim, foi feita a substituição, da planilha de formação de preços, do valor defasado, de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos), para o atual.

Fechar